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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI   —   Ks. Proboszcz   508 27 27 52   —   Ks. Adam   515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  http://parafia.wigry.pro       —         http://fundacja.wigry.pro      —         http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–   P O R Z Ą D E K   M S Z Y   Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

CELNIK MATEUSZ 
[…] O życiu młodzieńczych lat św. Mateusza 

nie wiemy nic, podobnie jak o pierwszych la-

tach życia wszystkich Apostołów, a nawet 

Najśw. Maryi i św. Józefa. Ze św. Mateuszem 

spotykamy się po raz pierwszy w Kafarnaum, 

kiedy Chrystus zastał go spełniającego obo-

wiązki celnika i powołał go na Apostoła. Fakt 

ten miał miejsce po cudownym uzdrowieniu 

paralityka, którego spuszczono przez otwór 

zrobiony w suficie mieszkania (Mt 9,1-8). O tym 

cudzie musiał dowiedzieć się Mateusz, gdyż 

wieść o nim rozniosły tysiączne usta. Nie jest 

wykluczone, że Mateusz sam był świadkiem 

cudu, gdyż zainteresowanie samą osobą Chry-

stusa było wtedy ogromne. 

Święty Marek podaje, że św. Mateusz miał 

jeszcze imię drugie, Lewi, i że jego ojcem był 

Alfeusz (Mk 2,13). Imię Mateusz nie należy do 

często spotykanych w Piśmie świętym. Pocho-

dzi ono od hebrajskiego imienia Mattaj lub 

Mattanja, co oznacza „dar Boga” - a więc tyle, 

co: Bogdan, Teodor, Deusdedit itp.[…] 

O fakcie nawrócenia św. Mateusza piszą rów-

nież św. Marek i św. Łukasz. Poza wypadkiem 

powołania św. Mateusza na Apostoła i poza 

katalogiem, w którym jest jego imię wymienio-

ne, Ewangelie o tym Apostole zupełnie milczą. 

Według podania, po Wniebowstąpieniu Pana 

Jezusa św. Mateusz pozostał przez pewien 

czas w Palestynie i wtedy napisał pierwszą 

najdłuższą Ewangelię. Postanowił w niej wyka-

zać, że Pan Jezus był prawdziwie obiecanym 

Mesjaszem, gdyż w jego życiu wypełniły się 

wszystkie proroctwa. Święty miał potem głosić 

Ewangelię w Etiopii, a według innych w Persji, i 

tam ponieść śmierć męczeńską. 

Najcenniejszą pamiątką, jaką po sobie zostawił 

św. Mateusz, to jego Ewangelia. Napisał ją 

pomiędzy rokiem 50 a 60. Według wszelkiego 

prawdopodobieństwa miał ją napisać w języku 

aramejskim, ponieważ była przeznaczona prze-

de wszystkim dla Żydów. Cała treść Ewangelii, 

jej styl i język oraz podane szczegóły, wskazują 

na autora świadka i Żyda, doskonale zoriento-

wanego w sytuacji i w czasach, o których pi-

sał. Tekst wszakże aramejski rychło zaginął, ale 

pozostały liczne jego tłumaczenia na język 

grecki, zapewne jeszcze za życia Świętego. 

Tak wygląda, że tłumacze nie mogli dać sobie 

rady z niektórymi wyrażeniami aramejskimi, nie 

znajdując w języku greckim dla nich odpowied-

ników. Dlatego zostawili tu i ówdzie wyrazy 

aramejskie. 

O tym, że autorem pierwszej Ewangelii jest św. 

Mateusz, świadczy cała tradycja pierwotnego 

Kościoła. Czynią to takie powagi, jak: św. Pa-

piasz z Hierapolis, Klemens Aleksandryjski, 

Orygenes i św. Ireneusz. Zasługą św. Mateu-

sza jest i to, że swoim przykładem pociągnął 

innych, by o Panu Jezusie pisali. Tak powstały 

4 Ewangelie, które się wzajemnie uzupełniają. 

Święci na każdy dzień, Wydawnictwo Salezjańskie, 

Warszawa 1998 (fragment) 

- wystawa fotografii Piotra Malczewskiego - w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

- wystawa o Szlaku Papieskim - w Sali św. Romualda w Kaplicy Kanclerskiej  

- wystawa filatelistyczna o tematyce patriotycznej (ze zbiorów ks. prał. Zygmunta Sędziaka) - 

w Sali św. Benedykta w Kaplicy Kanclerskiej. 
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Komunia niewidzialna, która ze 
swej natury ciągle wzrasta, 
zakłada życie w łasce, dzięki 
czemu stajemy się «uczestni-
kami Boskiej natury» (2P 1,4), 
oraz praktykowanie cnót wiary, 
nadziei i miłości. Tylko w ten 

sposób wchodzimy w prawdziwą komunię z 
Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Nie wy-
starczy wiara, ale trzeba trwać w łasce 
uświęcającej i w miłości, pozostając w łonie 
Kościoła «ciałem» i «sercem»; potrzebna jest, 
mówiąc słowami św. Pawła «wiara, która 
działa przez miłość» (por. Ga 5,6). 

Zachowanie w pełni niewidzialnych więzi 
jest ścisłym obowiązkiem moralnym chrze-
ścijanina, który chce uczestniczyć w sposób 
pełny w Eucharystii, przyjmując Ciało i Krew 
Chrystusa. Ten obowiązek przypomina mu 
sam Apostoł, napominając: «Niech przeto 
człowiek baczy na siebie samego, spożywa-
jąc ten chleb i pijąc z tego kielicha» (1 Kor 
11,28). Św. Jan Chryzostom z całą mocą swo-

jej elokwencji nawoływał wiernych: 
«Również ja podnoszę głos, proszę, błagam i 
zaklinam, aby nie zbliżać się do tego święte-
go Stołu z nieczystym i skażonym sumieniem. 
Takie przystępowanie, nawet jeśli tysiąc razy 
dotykamy Ciała Pana, nigdy nie będzie mogło 
się nazywać komunią, lecz wyrokiem, niepo-
kojem i powiększeniem kary». 

Idąc po tej linii, słusznie stwierdza Katechizm 
Kościoła Katolickiego: «Jeśli ktoś ma świa-
domość grzechu ciężkiego, przed przyjęciem 
Komunii powinien przystąpić do sakramentu 
Pojednania». Pragnę zatem przypomnieć, że 
obowiązuje i zawsze będzie miała moc praw-
ną w Kościele norma, jaką Sobór Trydencki 
skonkretyzował surowe napomnienie apo-
stoła Pawła, potwierdzając, że w celu godne-
go przyjęcia Eucharystii «ci, którzy świadomi 
są ciężkiego grzechu, jakkolwiek sądziliby, że 
za niego żałują, o ile mogą mieć spowiednika, 
powinni najpierw odbyć sakramentalną spo-
wiedź ». 

Ecclesia de Eucharistia, 36 

X X I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jakże trudno jest przyjąć Chrystusowe wezwanie do co-

dziennego niesienia krzyża. Boimy się, że to ponad nasze siły, 

nie potrafimy zaufać i uwierzyć, że Pan nie pozostawia nas sa-

mym sobie. A przecież On nigdy nie prosi nas o coś, czego nie 

jesteśmy w stanie zrobić. Zaufajmy Bogu, naszemu Stwórcy, 

który naprawdę pragnie naszego dobra i szczęścia. On zna nas 

najlepiej i wie, do czego jesteśmy zdolni. Nigdy nie zostawia nas 

samych, lecz przez krzyż prowadzi nas do pełni życia. 

Joanna Woroniecka-Gucza, "Oremus" wrzesień 2006, s. 76 

Iz 50,5-9a Bóg wspiera 

swego sługę w prze-

śladowaniach 

Jk 2,14-18 Wiara nie-

połączona z uczynka-

mi jest martwa 

Mk 8,27-35 Zapowiedź 

męki Chrystusa 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Pauliny z ok 13 ur. 

9:00 - +Romuald i Wacław Żukowscy 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
12:00 - +Anna, Stefan, Helena, Ignacy Jaku-

bowski 
19:00 - z okazji urodzin Uli Janczulewicz o 

Boże błog. i opiekę MB 
19:00 - +Helena, Heliodor, Jan Ejzel, Halina, 

Danuta, +z r. Ostrowskich 
19:00 - +Jarosław Dzienisiewicz 5 r.śm. 
Maćkowa Ruda:  10:30 - za parafian i w int. 

mieszkańców Maćkowej Rudy 

7:30 - z okazji urodzin Laury o zdrowie, Boże 
błog. i opiekę MB 

18:15 - Dzieło Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa 

18:30 - +Franciszek 

7:30 - +Romuald Konopka (od żony Reginy) 
18:30 - +Franciszek Maciej Omilianowicz 

16r.śm. 
18:30 - +Ryszard Ćwikliński 1r.śm. 

7:30 - +Kazimierz, Anna, Teofil 
18:30 - o nawrócenie dla Ryszarda o Boże 

błog. opiekę MB i św. JPII 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - +Barbara Stankiewicz 
18:30 - +Krystian Olkowski 3m. po śm. 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 
i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

7:30 - o Boże błog. Dary Ducha Św. opieke 
MB dla Tymoteusza 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej od Rodziny 
o Boże błog. i opiekę MB 

18:30 - +Tadeusz Miszkiel (od rodz. Stankie-
wicz i Sochoń) 

7:30 -+Maria Gliszczyńska kol r.śm. Józef 
Gabruś 

18:30 - +Heliodor Chałko 
18:30 - za parafian 

9:00 - +Józef Żukowski kol.r.śm. 
9:00 - +Czesław Warakomski 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z r.Puzów 
12:00 - z okazji 4 urodzin Leosia o Boże błog. 

i opiekę MB dla niego i jego rodziny 
19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Wanda Trocka 10m.po śm.  
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1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów. 

Rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw 

za dzieci, młodzież i wychowawców w 

ramach VIII Tygodnia Wychowania. 

2. W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 

w sobotę 29 września 2018 r. organizo-

wany jest wyjazd do Kowna i zwiedzanie 

klasztoru pokamedulskiego w Pożajściu - 

koszt 85zł plus koszt biletów i posiłku (ok. 

11 Euro). Zgłoszenia: Starostwo Powiato-

we w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, 16-

400 Suwałki, tel. 87 565-92-72, fax. 87 565-

47-18, beata.bordzio@powiat.suwalski.pl 

3. W ramach obchodów 100-lecia Odzyska-

nia Niepodległości w niedzielę 23.IX po 

mszy o godz. 12:00 zapraszamy na kon-

cert w wykonaniu orkiestry kameralnej i 

chóru PSM w Suwałkach. 

4. W poniedziałek zapraszamy przed mszą 

św. na Koronkę do Ducha Św. prowa-

dzone przez Dzieło Nieustannej Nowen-

ny Uczniów Jezusa. W tym dniu obcho-

dzimy Dzień Sybiraka i rocznicę najazdu 

Związku Radzieckiego na Polskę. 

5. We wtorek Święto św. Stanisława Kostki, 

Patrona Polski i młodzieży, zapraszamy na 

mszę św. o godz. 18:30 młodzież przygoto-

wującą się do Sakramentu Bierzmowania 

(klasy III gimnazjum oraz VIII) 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na fundusz remontowy. Od 

osób indywidualnych w tym tygodniu 

wpłynęło 1100 zł a z ostatniej niedzieli 

3050 zł. Prace remontowe i ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie. Za ty-

dzień ofiary na WSD w Ełku. 

7. Z racji remontu eremów (odkopanie fun-

damentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście 

dla pieszych. Prosimy o cierpliwość i 

wyrozumiałość. 

8. Dziękujemy za sprzątanie kościoła 

mieszkańcom Rosochatego Rogu. Na-

stępne 5.X prosimy mieszkańców Piertań 

i Królówka. 

9. Nabożeństwo Fatimskim w październiku 

prosimy o przewodniczenie mieszkań-

ców Żubrówki i Aleksandrowa. 

10.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 

barwne karteczki z fragmentami Ewan-

gelii na każdą niedzielę roku oraz cieka-

wymi zadaniami, rebusami, krzyżówkami 

nawiązującymi do zdarzeń biblijnych. 

Rozwiązania przynosimy na następną 

niedzielę i otrzymujemy słodki upominek. 

11.Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, które posiadają cieka-

we artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA 

oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, 

RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla 

dzieci oraz prasa misyjna. Przypomina-

my, że czasopisma: IDZIEMY, ARKA za-

wierają artykuł o Klasztorze wigierskim. 

12.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej 

na Jasną Górę w cenie 25 zł jako wspar-

cie funduszu pielgrzymkowego. Książka 

o Bazylice i diecezji Wigierskiej i Sejneń-

skiej. Jest już do nabycia płyta CD Kame-

dulskie Wigry – cegiełka na organy pisz-

czałkowe do naszej świątyni. 

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


